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A hónap üzenete: "Ismerni a jót könnyebb, mint követni." (Kölcsey) 

FELHÍVÁS 
Tisztelt Tarcaliak! 

Szeretnénk az un. Klapka Présházban egy a Tarcal 
Borászatát bemutató gyűjteményt, áll andó kiállítást 
létesíteni. Az épület felújítása bő két hónap múlva meg
valósul. Elgondolásunkban egy o lyan kiállító hely szere
pel, amelyben az idelátogató megismerheti Tarcal szőlő és 
bortermelésének történtét. A használt eszközök és gépek 
bemutatásával a technika és technológia kapcsolatát. 
Kérem Önöket, akinek van olyan tárgya, amely be
illeszthető ebbe a tematikába, már nem használja, de nem 
szeretné, ha az enyészeté lenne, adja oda a leendő 

Borászati Múzeumnak. Bejelentéseiket telefonon a 
47/580-008, 380-177-es számon, illetve személyesen a 
Művelődési Ház vagy a Helytörténeti gyO'jtemény nyit- t: • 

vatartási ideje alatt a Pincegalériában tehetik meg. 
Felajánlásaikat köszönve: 

Baracskai László 
polgármester 

Kedves Tarcali Diákok, Kicsik és Nagyok! 
Elérkezett a vakáció, Ti már elvégeztétek az e lmúlt isko
laévre kiszabott penzumot. Először szeretnék gratulálni 
azoknak, akik rendszeres és komoly munkával kiváló 
eredményeket értek e l a tanulásban, sportban, tanulmányi 
versenyeken. Ezt jól jelzi az évzáró ünnepségeken kiosz
tott könyv, sportérem és kupa nagy száma. 
Azok is megérdemlik a dicséretet, akik szerényebb ered- -s...;..
ményekkel, de becsületes munkával szerezték meg a 
képességeiknek megfelelő jegyeket. 
Köszönet jár azokért az élményekért, amelyeket a majorett 
és tánccsoporti, énekkari, színjátszó-köri munkátok ered
ményeként adtatok nekünk tarcaliaknak. 
Kívánom, hogy e nyaratok tartalmasan te ljen el. 
Pihenjetek, gylijtsetek erőt a következő tanévre. 
Vigyázzatok magatokra és ne felejtsétek el, hogy lehet 
segíteni a szüleiteknek is, hiszen évközben, tanulásközben 
talán erre kevesebb l ehetőségeket volt. 

Szép nyarat kívánok Mindnyájatoknak. 

Elballagtak 

Baracskai László 
polgám1ester 

A Klapka György Általános Iskola 42 diákja búcsúzott el 
az iskolától, tanáraitól és társaitól. Képeink ezt rögzítik. 
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RENDÖRKAPIT ÁNYSÁG 

SZERENCS 
RENDÖRÖRSTOKAJ 

3910 Tokaj, Ady Endre út 8. 
Telefon/fax: ( 4 7) 5 52-189 

Tisztelt Lakosság! 
Az elmúlt időszakban több esetben is előfordult 
Tarcal nagyközség belterilletén, hogy ismeretlen 
személyek kisebb teherautókkal, személygép
kocsival és ahhoz kapcsolt utánfutókkal járták az 
utcákat és nemesfémet, vashulladékot vásároltak 
fel, és ennek ilrügyén több a te lepülés közin
tézményeiről a rézcsatornákat, valamint a szí
nesfémeket eltulajdonították. A további büncse
lekmények megelőzése érdekében tisztelettel 
kérem a tisztelt lakosságot, hogy amennyiben 
ilyen személyeket látnak Tarcal területén 
közlekedni, kérem értesítsék a Tokaji 
Rendőrőrsöt munkaidőben a 06-4 7-552-189 
te lefonszámon, munkaidőn túl, hétvégén pedig a 
Szerencsi Rendőrkapitányságot a 06-47-563-
340-es telefonszámon, valamint a 107-es segély
hívón. 
A területilnkön több esetben előfordult, hogy 
ismeretlen személyek killönfé le ürügy kitalálásá
val, föleg idős személyekhez becsengetnek, és 
amíg az egyik személy elvonja a figyelmet, a 
másik személy a lakásból föleg kézpénzt és kön
nyen mozdítható értékeket eltulajdonít. A leg
gyakrabban előforduló esetek melyekre fe l
hívnám a tisztelt lakosság figyelmét: 

Önkormányzati hírek 
Tájékoztató a képviselőtestület 2007. május 29-i 

ülésének munkájáról: 
A Képviselőtestület nyilvános ülésén rendeletet fogadott el a 
Szociális ellátások helyi szabályozásáról, mellyel egyidejű leg 

hatályon kívül helyezte az e tárgyban korábban született ren
deletét, illetve módosította a Helyi szilárdhulladék-kezelési 
közszolgáltatásról, valamint a Települési képviselők és bizottsá
gi tagok tiszteletdíjáról szóló rendeleteket. A testület értékelte a 
2006. évi Gyermekjóléti, gyermekvédelmi feladatok ellátását, a 
Szociális Szolgáltató Központ tevékenységét, továbbá elfogadta 
a Tarcal-Mix Kht. 2006. évi tevékenységéről szóló beszámolót. 
Az önkormányzat döntött a helyi közutak kátyúzásáról; a 
Szociális Szolgáltató Központ, mint intézmény megszün
tetéséről; illetve elfogadta az Idősek Klubja Alapító Okiratát. Az 
alaptó okirat elfogadásával egyidejűleg pályázatot írt ki az 
intézmény vezetésére. A Képvisel őtestOlet praktikus meg
fontolásokból módosította a Klapka György Általános Iskola 
Alapító Okiratát, illetve felhatalmazta tisztségviselőit, a 
Településrendezési Terv módosításának, valamint a Belterületi 
országos közúthálózat megosztási munkarészeinek megren
delésére. A képviselőtestUlet mindezeken túl, határozatot 
fogadott el a Polgármesteri Hivatalban végrehajtandó létszám
csökkentésről, a B-A-Z. megyei Kereskedelmi és Iparkamara 
Önkormányzati Szekciójához történő csatlakozásról, továbbá a 
Majorett csoport tevékenységének támogatásáról. 
A KépviselőtestU let zárt ülésen első lakáshoz jutók támo
gatásáról, önkormányzati lakás értékesftéséröl, illetve önkor
mányzati lakás bérbeadásáról szóló kérelmeket tárgyalt. 
A részletek megismerhetők a Községi Könyvtárban e lektron
ikus formában e lhe lyezett jegyzőkönyvekből. 

Anyakönyvi hírek 
2007. május hónapban születtek: 

Lakatos Kinga 
2007. 05. 09. 

Szülei: Lakatos Erzsébet, Rontó István 

- ÉMÁSZ a lkalmazottnak adják ki magukat a 
személyek Óra leolvasás - Nyeremény átadása -
Pénz felváltása - Személygépkocsi meghibá
sodik, te lefonálás rokonnak, vagy szerszámok 
kérése - Nyugdíj folyósító intézet a lkalmazottjai 
- pénzt hoztak átadásra - Rosszullétet színle lnek, 
és vizet kérnek. 

Kuscsik József Kérem a tisztelt lakosságot, hogy idegen szemé-
lyeket a lakásukba ne engedjenek be, és 2007. 05. 18. 
amennyiben gyanús kinézetű személyeket, vagy Szülei: Kuscsik Bernadett, Szerencsés József 
gyanúsan közlekedő gépkocsikat látnak a házuk Gratulálunk a szülőknek/ 
közelében közlekedni, vagy huzamosabb ideig -----------H-a_l_á_l_o_z_á_s ____ _ 
egy helyben állni, úgy kérem önöket, hogy a 
Tokaji rendőrőrsöt soron kívü l értesítsék Újlaki József 
munkaidőben, munkaidőn túl pedig a Szerencsi Mikszáth K. u. 9. Született: 1950. 
Rendőrkapitányság Ügyeletét a 107-es hívószá- Meghalt 2007. június 10. 
mon. 

Tisztelettel: 

Bodnár István r. százados 
Mb. Őrsparancsnok 

Nagy Pál 
Zríny i u. 4. Született: 1947. 
Meghalt: 2007. június 22. 

Kádas László 
Füzes u. 8. Született: 1937. 
Meghalt: 2007. június 23. 



Gonoszűzés és szerelemvarázslás 
Negyedik alkalommal kerü lt megrendezésre a 
Szentivánéji Vigasság a Tarcali Arénában. Szent 
Iván a nyári napforduló ünnepe, a szertartásos tűz
gyújtá jeles napja. Az ekkor gyújtott tűzről azt tar
tották, hogy megvéd a köd, a jégeső és a dögvész el
len, elősegíti a jó termést, A szertattásos tűzugrás
nak egészség és szerelemvarázsló célzata is volt. 
Szokás volt ilyenkor mezei virágokból, füvekből 

koszorút kötni, s ezt a ház elejére akasztani, tűzvész 
ellen. 
Mindezen szokásokat felelevenítve a program szer
vezői - Művelődési Ház, Tarcali Hagyományőrző 

Egyesület, Tarcali Ötök Egyesülete - Baracskai 
László polgármesterrel az élen óvó - védő koszorút 
helyeztek el a polgármesteri hivatal épületén, hogy 
az elkövetkezendő egy évben megvédje azt a tűz
vé ztől . 

A programsorozat az Arénában folytatódott, ahol a 
polgármester köszöntője és az ünnep hagyományos 
szokásainak felelevenítése után helyi csoportok 
táncbemutatói következtek. A helyi Színkör előadá

sában Lisztes Kató történetét láthatta a közönség. A 
kicsit pajzán népi komédiában a falusi asszonyok 
Kató vezetésével a kocsmát elfoglalva megreguláz
zák uraikat. Ezt követően Gara.gulya Gólyalábas 
komédiás kompánia szórakoztatta a nagyérdeműt. 
Pontban nyolc órakor szerelmes dalokat, bordalo
kat, opera és operett s lágereket hallgathatott a nagy
érdemű a Legiero énekegyüttes szenzációs előadá

sában. 
A tűzgyújtási ceremóniához közeledve a Tarcali 
Hagyományőrző Egyesület néptánccsoportja vala
mint a Kassáról érkezett táncosok mutatták be vir
tuóz táncaikat. Szentivánéji énekek elhangzása köz
ben lángra lobbantak a tüzek. A kisebb tüzet szám
talan fiatal és idősebb pár átugrotta megerősítvén 

kapcsolatukat. Az Aréna legkiemelkedőbb pontján 
meggyújtott hatalmas tűzbe cseresznyemagot do
báltak többen gyógyító erőben bízva. 
Ezt követően a Tűzlovagok látványos bemutatóját 
csodálhatta a közönség. Ezután fiatal és idősb haj
nalig tartó nosztalgia buliban ropta az örömtáncot. 
Mindezek mell ett bárki jósoltathatott magának, ti
zenkét bájitalból válogathatott és fogyaszthatott, 
megkóstolhatta a tarcali borzas fészket, parasztlán
gost és egyéb finomságot, megízlelhette hegyalja 
borkülönlegességeit. 
A B-A-Z Megyei Önkormányzat Mecénás Alapja 
valamint a helyi civil szervezetek és vállalkozók ál
tal is támogatott rendezvény igazi népünnepély volt 
Szent Iván éjszakáján Tarcalon. 

K.D.A 
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Megemlékezés 

Rohanó világunkban ·sok minden felett elsik
lunk. Általában a holnapot fürkésszük, a jövőbe 
szeretnénk látni, mit hoz, mi vár ránk. 
Tennivalók tornyosulnak elénk, amelyek olykor 
megoldhatatlannak látszanak. Az egészséges 
elhatározás, az alkotásvágy mégis erősebb. 

Pillanatnyi megtorpanás után újult erőre kapunk 
a legtöbben. Nem mindenki. Az olyanok 
lemaradnak. A felzárkózás nehezebb, mint egy 
tempó tartása. 
E rövid bevezetővel célozgatok egy másik jelen
ségre, történetesen a múltba nézésre. Pedig 
olykor arra is szükség van. Szőlész-borász 

Szakkörünk, amit 1970-ben Mallár Imre hívott 
életre, fel ismerte, hogy szükség van irányftásra, 
útmutatásra, tapasztalatcserére. Az idén 37. éve 
működik a szakkör. Ez nem kerek évforduló és 
most nem is ez az emlékezés tárgya, hanem az, 
hogy az alkotó 10 éve halt meg. Itt kell most 
elidőzni, illetve emlékezni. Mintegy 25 évig a 
Községi Könyvtár adott helyet az össze
jöveteleknek, de a rendszerváltás után a 
közművelődésben örvendetes fellendülésre 
került sor, majd kisebb kitérőkke l nem az 
öregedés okán, de végül is az Idősek Klubjában 
találtunk végleges helyre. A szakkör a 70-es 80-
as években élte virágkorát. Legnagyobb létszá
munk 82 fö volt! Ez önmagáért beszél. Jelenleg 
25 nyilvántartott tagunk van. (Kádas László 
köztiszteletben álló tagunktól június 29-én 
veszünk végső búcsút.) Tehát a különbözetet az 
élet vihara sodorta el. Két évig Dr. Kőszegi 

László tartott minket össze, de ő nekem adta át a 
a staféta botot. Nyolc éve tartom össze az 
idősödő gárdát, esetenként még csatlakoznak 
hozzánk újak is. A 30 éves évfordulónkon vettük 
fel az alapító, Mallár Imre nevét. 
Nagyot változott a Világ körülöttünk 37 év alatt. 
Alkalmazkodunk az új körülményekhez, bár a 
rendszerváltás után a szőlészeti ágazat is mély 
válságba került. Reméljük, eljön az idő, amikor 
egy kiadványban méltathatjuk megtett utunkat, 
de addig is ápoljuk Tanítómesterünk elévül
hetetlen emlékét. 

Leskó Imre 
szakkörvezető 

Eladó 

Tarcal Jövőjéért Közalapítvány 
Közhasznúsági jelentés 

Mérleg 
1. Az alapítványnak költségvetési támogatása nem volt. 
2. A központi költségvetési szervtő l, elkülönített pénzalapból, helyi ön
kormányzattól, a települési önkormányzatok társulásától, mindezek szer
veitől támogatást nem kaptunk. 
3. A Tarcal Jövőjéért közalapítvány tisztviselőinek nem nyújtott bért, és 
egyéb költségtámogatást. 
4. Az alapftvány létrehozásának, működésének célja: gyermek és ifjúsá
gi feladatokról gondoskodás, közművelődési, művészeti tevékenység tá
mogatása. Olyan helyi kezdeményezés segítése, amely önszerveződő kö
zösségek kialakulását eredményezi, olyan egyéni teljesítmény patronálá
sa, amely a fent jelölt célok irányába hat. (civil szervezetek) 
5. 2005 évi bevételünk: 2237 e. Ft 

2006 évi bevételünk: 3139 e. Ft 
2006 évi közhasznúsági tevékenység ráfordításai: 2542 e. Ft 
2006 évi APEH által utalt 1 %: 479 e. Ft 
2006 évi eredmény: 597 e. Ft 

Kissné Fási Nóra 
az alapítvány elnöke 

"Véradás életmentés" 
Ha Ön is segíteni szeretne, jelentkezzen véradásra az önhöz 

legközelebb eső Vöröskereszt Szervezetnél! 
Hol adhat vért? 

Helyszíne: Könyves Kálmán Művelődési Ház és Könyvtár, Tarcal 
lde;e: 2007. július 12-én csütörtökön, 09.00- 16.00-ig 

Számítunk az Ön segítségére is! Köszönjük! 
Személyi igazolványát, a Társadalombiztosítási Azonosító Jelét tartal

mazó kártyát és véradó 
igazolványát feltétlenül hozza magával! 

, 
Eleteket mentettek 

A Magyar Vöröskereszt Szerencs Városi Szervezete és Tarcal Község 
Önkormányzata ünnepséget szervez a Többszörös Véradók tiszteletére. 
A Könyves Kálmán Művelődési Ház és Könyvtárban, 2007. július 6. 
/péntek/ 17 órától kezdődő rendezvényen 47 tarcali lakos részesül elis
merésben. 28 fő lizszer, 16 fő hússzor, 2 fő harminc alkalommal és 1 fő 
negyvenszer adott vért, ezzel számtalan embernek segítettek. 
Köszönjük! Áldozatkészségük legyen példa mindannyiunk számára, 
mert: "Aki vért ad, életet ad!" 

- Tarcal, Kinizsi u. 10/1. szám alatt 3 szobás fe lújított csalá
di ház. Irányár: 8,5 M Ft Telefon: 30/547-4817 

TARCALI HÍREK 
K.i.G.dkl;. a község önkormányzata. Szed<eszt<íst!2: Könyves 
Kálmán Mavelődési Ház és Könyvtár Tarcal, Fő út 57. Tel.: 
47/580-008. Főszerkesztő: Kovácsné Drozda Aranka 
Szed<emő: Mező László. Munkatársqk: Porkoláb Ágnes, 
Kovács Szilvia, Nagyné Sárkány Mónika, Hunkó Emese. 
Nyomdai munkák: Budai Nyomdaipari Kft. Miskolc, 
Meggyesalja u. 38. Te!: 46/416-226. 

* 
- Daihatsu-Piaggló 5 sebességes, 1 OOO-cm3 5 személyes, 
benzin-gáz üzemű mikrobusz. Tel: 47-380-205 

Az Ügyvédi Úoda ügyfélfogadása szünetel! 
Következő fogadóóra: 2007. augusztus 3. 

(péntek) 9.00-13.00 KÖVETKEZŐ LAPZÁRTA: 2007. JÚLIUS 20. 


